Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа имени М.И. Калинина»

муниципального образования «город Бугуруслан»

Оренбургской области

(МБОУ СОШ имени М.И. Калинина)

ПРИКАЗ

30 июня     2023 г.                                                                                           №111

г.Бугуруслан

О  создании приемной комиссии

по  зачислению обучающихся  в 10 профильный класс

С целью формирования 10-х классов на 2023-2024 учебный год и в

соответствии с Рекомендациями Министерства образования Оренбургской

области  по вопросу комплектования десятых профильных классов в

общеобразовательных организациях Оренбургской области в 2021 году  №01-

23/3398 от 20.05.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по комплектованию профильных  10-х классов  на

2023-2024 учебный год в составе:

В.А.Воробьев, директор школы  – председатель комиссии;

Н.Д.Морозова, заместитель директора– заместитель председателя

комиссии;

Е.А.Савельева, учитель русского языка и литературы - член комиссии;

В.И.Богатова,  учитель математики - член комиссии;

Е.В.Лексина,  учитель информатики - член комиссии;

Р.М.Шаймарданова,  учитель истории - член комиссии;

Е.М.Беер, секретарь - член комиссии

2. Определить сроки работы комиссии: с 30.06.2023  по 15.07.2023.

3. График работы комиссии:

с  10.00- 12.00.

4.Назначить ответственным за прием и  регистрацию документов

обучающихся в социально-экономический и  технологический  профили  в

журнале приема документов в 10-й класс  секретаря школы    Е.М.Беер.

5. Комиссии по комплектованию профильных  10-х классов:

5.1.Осуществлять отбор учащихся в профильный класс на основании

заявлений учащихся, аттестатов об основном общем образовании, грамот,

дипломов, сертификатов, удостоверений, подтверждающих учебные,

интеллектуальные достижения обучающихся, соответствующих выбранному

профилю обучения за последние 2 года (победные и призовые места).

5.2..Провести экспертизу документов и составить рейтинг достижений

обучающихся в течение 5 рабочих дней со дня начала индивидуального отбора.

В исключительных случаях осуществляется дополнительный прием в период с 5

августа до 25 августа.

6.Провести заседание комиссии по индивидуальному отбору учащихся 10

класса в профильный класс  15 июля 2023 г.

7.Оформить протоколом решение комиссии по индивидуальному отбору

учащихся 10 класса в профильный класс в течение 3-х календарных  дней.

                                                  Ответственный: заместитель директора

Н.Д.Морозова

8. Рейтинг результативности обучающихся довести до сведения

обучающихся, родителей  (законных представителе, разместить на официальном

сайте  и информационном стенде в день оформления протокола приемной

комиссией.

9.Довести до сведения родителей (законных представителей) итоги

индивидуального отбора. Информацию о зачислении разместить на

информационном стенде и сайте школы в течение 3-х дней.

                                                              Ответственный: заместитель директора

Н.Д.Морозова

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  В.А.Воробьев

С приказом ознакомлены:

заместитель директора                                                                         Н.Д.Морозова

учитель русского языка и литературы                                                Е.А.Савельева

учитель математики                                                                                В.И.Богатова

учитель информатики                                                                              Е.В.Лексина

учитель истории                                                                           Р.М.Шаймарданова

секретарь                                                                                                         Е.М.Беер

		2023-06-30T16:27:50+0500
	Воробьев Владимир Анатольевич